
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2022
a las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza de responsabilidad civil general y profesional para UNIÓN DE MUTUAS,
M.C.S.S. Nº 267

Valor estimado del contrato 570.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada
por W.R. BERKLEY EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA (W0371455G) cumpliendo con los criterios exigidos en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares redactados para
el Expediente 27/2022, relativo a la contratación una PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL GENERAL Y
PROFESIONAL PARA UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, por lo que resulta adjudicataria, con una puntuación
total de 100 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

AVda. Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 165.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
Identificador empresa W0371455G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.825,25 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por W.R. BERKLEY EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA (W0371455G) cumpliendo con los criterios
exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
redactados para el Expediente 27/2022, relativo a la contratación una PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
GENERAL Y PROFESIONAL PARA UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267, con una puntuación total de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 10/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de la póliza no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15) desde que se remita la notificación de adjudicación a la empresa partícipe, puesto que el presente expediente
es susceptible de Recurso Especial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIÓN DE MUTUAS, M.C.S.S. Nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f84650f-a7ca-46c6-b317-ce125ec2d9fc


Lugar

ITUM

Dirección Postal

AVDA LIDON 67
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre I - Documentación
acreditativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2022 a las 10:00 horas
Sobre que contendrá la documentación detallada en
el punto 19.1 del cuadro resumen del PCAP.

Lugar

SEDE CENTRAL

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre II - Memoria técnica y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2022 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre II que contiene la documentación
detallada en el punto 19.2 del cuadro resumen del
PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgoW4fM%2FOHSXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 058-152292
Fecha de publicación 23/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152292-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000008620730 |  2022-731504 | mar, 10 may 2022 08:59:07:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44625102381691353772113456475100562691 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DgoW4fM%2FOHSXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152292-2022:TEXT:ES:HTML

